
ALÍQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL Nº 686, DE 17/09/2007,lei  1081 de 04/03/2020 e Lei 1096 de 02/12/2020
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Orgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11%, 14% e 15%

ESTADO DE PERNAMBUCO
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA/PE

RESOLUÇÃO TC Nº  110, de dezembro de 2020
ANEXO XI

DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Poder, Orgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10
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COMPETENCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 9.920,93R$            1.388,93R$        1.388,93R$            1.388,93R$        10/02/2020 10/02/2020
FEVEREIRO 10.623,71R$          1.487,32R$        1.487,32R$            1.487,32R$        10/03/2020 09/03/2020
MARÇO 10.391,57R$          1.454,82R$        1.454,82R$            1.454,82R$        10/04/2020 09/04/2020
ABRIL 13.274,43R$          1.858,42R$        1.858,42R$            1.858,42R$        10/05/2020 08/05/2020
MAIO 13.274,43R$          1.858,42R$        1.858,42R$            1.858,42R$        10/06/2020 01/06/2020
JUNHO 13.288,07R$          1.860,33R$        1.860,33R$            1.860,33R$        10/07/2020 07/07/2020
JULHO 13.288,07R$          1.860,33R$        1.860,33R$            1.860,33R$        10/08/2020 05/08/2020
AGOSTO 13.288,07R$          1.860,33R$        1.860,33R$            1.860,33R$        10/09/2020 25/08/2020
SETEMBRO 13.288,07R$          1.860,33R$        1.860,33R$            1.860,33R$        10/10/2020 24/09/2020
OUTUBRO 13.288,07R$          1.860,33R$        1.860,33R$            1.860,33R$        10/11/2020 04/11/2020
NOVEMBRO 13.288,07R$          1.860,33R$        1.860,33R$            1.860,33R$        10/12/2020 04/12/2020
DEZEMBRO 13.288,07R$          1.860,33R$        1.860,33R$            1.860,33R$        10/01/2021 23/12/2020
13º SALARIO 13.288,07R$          1.860,33R$        1.860,33R$            1.860,33R$        10/01/2021 16/11/2020
TOTAL 163.789,63R$       22.930,55R$      22.930,55R$          22.930,55R$      

DATA DO REPASSE (6)

                                                                                                                        RESOLUÇÃO TC Nº 110, de 09 de dezembro de 2020.
                                                                                                                            ANEXO XI-A
                                                                                    CAMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE ITAPISSUMA/PE
       DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL ( RPPS)

BASE DE CALCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5)
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COMPETENCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 9.920,93R$           1.190,51R$        1.190,51R$           -R$                               1.190,51R$        10/02/2020 10/02/2020
FEVEREIRO 10.623,71R$         1.274,85R$        1.274,85R$           -R$                               1.274,85R$        10/03/2020 09/03/2020
MARÇO 10.391,57R$         1.246,99R$        1.246,99R$           -R$                               1.246,99R$        10/04/2020 09/04/2020
ABRIL 13.274,43R$         1.991,16R$        1.991,16R$           -R$                               1.991,16R$        10/05/2020 08/05/2020
MAIO 13.274,43R$         1.991,16R$        1.991,16R$           -R$                               1.991,16R$        10/06/2020 01/06/2020
JUNHO 13.288,07R$         1.993,21R$        1.993,21R$           -R$                               1.993,21R$        10/07/2020 07/07/2020
JULHO 13.288,07R$         1.993,21R$        1.993,21R$           -R$                               1.993,21R$        10/08/2020 05/08/2020
AGOSTO 13.288,07R$         1.993,21R$        1.993,21R$           -R$                               1.993,21R$        10/09/2020 25/08/2020
SETEMBRO 13.288,07R$         1.993,21R$        1.993,21R$           -R$                               1.993,21R$        10/10/2020 24/09/2020
OUTUBRO 13.288,07R$         1.993,21R$        1.993,21R$           -R$                               1.993,21R$        10/11/2020 04/11/2020
NOVEMBRO 13.288,07R$         1.993,21R$        1.993,21R$           -R$                               1.993,21R$        10/12/2020 04/12/2020
DEZEMBRO 13.288,07R$         1.993,21R$        1.993,21R$           -R$                               1.993,21R$        10/01/2021 23/12/2020
13º SALARIO 13.288,07R$         1.993,21R$        1.993,21R$           -R$                               1.993,21R$        10/01/2021 16/11/2020
TOTAL 163.789,63R$       23.640,35R$      23.640,35R$         -R$                               23.640,35R$      

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

                                                                                                                        RESOLUÇÃO TC Nº 110, de 09 de dezembro de 2020.
                                                                                                                            ANEXO XI-B
                                                                                        CAMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE ITAPISSUMA/PE
                                                                                       CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CALCULO 
DEVIDA CONTABILIZADA PAGOS DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4)
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